
1 

 

S m l o u v u  o  d í l o  
dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

(provedení záchranného archeologického výzkumu formou dohledu) 
    Číslo objednatele: 228/2017/UIR/64139/Je 

ESNM 0642 

    Číslo zhotovitele: ZAV 09/2017, ev.č. 12/49276433/2017 

 

Objednatel:  

 

EUROVIA Kamenolomy, a.s. 

Londýnská 637/79a, 460 01 Liberec XI 

Zastoupená: Ing. Martin Borovka, člen představenstva a.s. 

Ing. Luboš Trojánek, člen představenstva 

  Ve věcech technických zastupuje: Ing. Michal Sýkora, technický ředitel 

Ing. Zdeněk Langer, investiční ředitel 

Michael Junge, předseda představenstva 

Registrace:  obch. rejstřík vedený Krajským soudem v Ústí nad L., oddíl B, vložka 1594 

IČO:  27096670 

DIČ:  CZ 27096670 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. účtu: 20102311/0100 

 

a 

 

Zhotovitel: 

 

Ústav archeologické památkové péče středních Čech, příspěvková organizace 

Nad Olšinami 3/448; 100 00 Praha 10  

Zastoupený: Mgr. Irenou Benkovou, ředitelkou ústavu 

Zapsaný: Obchodní rejstřík Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vložka 1106 

IČO:   49276433 

DIČ:   CZ49276433 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., Praha – Město, č. ú. 40238021/0100 

 

                                                                             Článek I 

Předmět dohody 

1. Předmětem této dohody je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, které 

spočívá v  provedení záchranného archeologického výzkumu formou dohledu při akci: 

otvírka nového ložiska Plaňany 2 (příloha 1 – grafické znázornění záboru a etapizace) 

a závazek objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu. 

2. Provedení záchranného archeologického výzkumu vyplývá z ustanovení zákona č. 20/1987 Sb. O státní 

památkové péči v současném platném znění.  

3. Záchranný archeologický výzkum dle této smlouvy zahrnuje:  

a. terénní práce, které spočívají v terénní povrchové inspekci, rešerši a výzkumu formou dohledu 

při skrývce nadloží, dokumentaci ojedinělých terénních situací a evidenci nálezů,  

b. zpracovatelské práce, které spočívají v dokumentaci, základní konzervaci a zajištění 

nalezených archeologických movitých památek, 

c. vyhotovení závěrečné odborné zprávy. 

 

                                                                                 Článek II   

Předmět díla 

Záchranný archeologický výzkum bude zahrnovat pouze první etapu záchranného archeologického výzkumu 

(terénní povrchovou prospekci, rešerši, výzkum formou dohledu při skrývce nadloží) na území 

s archeologickými nálezy v k. ú. Plaňany a Vrbčany. Výzkum bude mít po odborné stránce veškeré náležitosti.  

Těmito náležitostmi se rozumí odborně provedená opatření v terénu za účelem nalezení, dokumentace a 

vyhodnocení nemovitých archeologických nálezů, tj. zejména porušených nebo ohrožených archeologických 

situací, odebrání movitých archeologických nálezů, jejich laboratorní zpracování včetně dokumentace nutné pro 

vyhodnocení a vypracování nálezové zprávy z I. etapy záchranného archeologického výzkumu.  

V případě, že dojde k odkrytí mnohočetnějších archeologických situací (např. nález pravěkých nebo 

středověkých sídlištních, výrobních nebo pohřebních objektů), bude provedena druhá etapa záchranného 

archeologického výzkumu formou plošného odkryvu dotčeného prostoru. V takovém případě bude vzniklá 

situace řešena novou dohodou o provedení arch. výzkumu. Cena za provedení druhé etapy záchranného 

archeologického výzkumu bude stanovena v hodinových sazbách, jejichž výše je uvedena v Příloze č. 2 

této smlouvy, dle skutečně provedených prací odsouhlasených technickým dozorem objednatele. 



2 

 

                                                                        Článek III 

     Čas plnění 

1. Veškeré terénní práce budou probíhat v souběhu s jednotlivými etapami skrývkových prací objednatele, 

nejpozději do 31. 10. 2017. 

2. Do doby prodlení zhotovitele se nezapočítává: 

 doba, po kterou nebylo možné z důvodu nepříznivých klimatických podmínek práce provádět. 

Existence nepříznivých klimatických podmínek bude konstatována na základě dohody zástupců obou 

stran a bude o tom proveden oboustranně odsouhlasený zápis v deníku výzkumu.  

 doba na odborné zajištění výzkumu v případě mimořádného nálezu. Za mimořádný nález se považuje 

nález, kde nebylo možné při vynaložení veškeré odborné péče před zahájením činností dle této 

smlouvy odhadnout časovou náročnost na jeho zajištění.  O zjištění mimořádném nálezu je Zhotovitel 

povinen Objednatele bezodkladně vždy informovat.  

3. Zpracovatelská část – dokumentace a základní ošetření a zpracování nálezů bude prováděna průběžně 

s výzkumem a bude ukončena nejpozději do dvou let od ukončení terénních prací. 

 

 

                                                                                  Článek IV 

Náklady 

Cena za dílo je stanovena ve smyslu zákona o cenách č. 526/90 Sb. a činí 96 400,- Kč (devadesátšesttisícčtyřista 

Kč). Tato cena je nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady, které musí zhotovitel vynaložit k provedení díla. 

K ceně bude fakturována DPH v zákonné výši. Cena vychází z kalkulace objemových plošných jednotek pro 

stavby v extravilánu (činí 1 Kč/m2) a celkové výměry záboru (trvalý val – 19 100 m2 + depo HV 14 300 m2 + 

plocha těžby – 63 000 m2). Cena bude fakturována podle skutečně provedených prací a vzniklých nákladů. 

 

                                                                                    Článek V 

      Fakturace  

Probíhat bude měsíční vyúčtování, podle skutečně vynaložených prostředků na výzkum a zpracování, 

odsouhlasených oběma smluvními stranami. Po uhrazení nákladů na terénní výzkum obdrží objednatel expertní 

list a po uhrazení nákladů na zpracování závěrečnou odbornou zprávu o provedení výzkumu. 

Bude-li objednatel v prodlení s úhradou fakturované částky, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze včas nezaplacené částky za každý den prodlení. Částka účtovaná jako 

smluvní pokuta dle této smlouvy je splatná 14 dnů ode dne doručení dokladu – faktury, kterým se tato pokuta 

vyúčtovává. 

 

                                                                                 Článek VI 

Součinnost 

1. Objednatel oznámí odbornému garantovi zhotovitele (vedoucímu výzkumu) alespoň tři pracovní dny 

předem zahájení zemních prací a následně oznámí zahájení každé další etapy zemních prací; 

2. Objednatel umožní pracovníkům zhotovitele, jakož i jeho smluvnímu partnerovi ve věci provádění 

dotčeného archeologického výzkumu, přístup na staveniště, provádění záchranného archeologického 

výzkumu, především zajistí přístup do výkopů a dalších míst, kde práce v rámci stavby zasahují pod povrch 

země; 

3. Objednatel umožní pracovníkům zhotovitele provádět opatření v terénu za účelem dokumentace a 

vyhodnocení nemovitých archeologických nálezů, tj. zejména porušených nebo ohrožených 

archeologických situací, odebrání zjištěných movitých archeologických nálezů, jejich laboratorní 

zpracování včetně dokumentace nutné pro vyhodnocení a vypracování nálezové zprávy ze záchranného 

archeologického výzkumu. V případě zjištění významných nemovitých archeologických nálezů se zavazuje 

po dohodě s těmito pracovníky zastavit práce v potřebném rozsahu a na dobu potřebnou k náležitému 

odkrytí, dokumentaci, vyhodnocení těchto nálezů a odebrání movitých archeologických nálezů z těchto 

archeologických situací; 

4. Zhotovitel je povinen zajistit, že jeho pracovníci budou při provádění díla dodržovat veškeré obecně 

závazné i objednatelem vydané předpisy BOZP. 

5. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla šetřit práva a zájmy objednatele. 

 

                                                                               Článek VII  

Další ujednání 

1. Obě strany dohody potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, že souhlasí s jejím obsahem a že 

nebyla sjednána v tísni či za jinak nevýhodných podmínek. 

2. Vztahy mezi zhotovitelem a objednatelem se řídí obecně platnými předpisy. 

3. Dohoda je vypracována ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá smluvní strana. 

4. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou stran. 

5. Dohodu lze měnit pouze písemně formou dodatků. 

6. Objednatel obdrží expertní list v jednom vyhotovení. 



3 

 

7. Objednatel obdrží závěrečnou souhrnnou zprávu v jednom vyhotovení v případě pozitivních zjištění 

archeologických situací. 

8. Dohoda byla uzavřena mezi objednatelem a zhotovitelem, obě strany se zavazují neposkytovat v ní 

obsažené informace jakékoliv třetí straně vyjma svých právních zástupců, účetních, auditorů a daňových 

poradců. 

 

                                                                              Článek VIII 

Oprávněné osoby 

 

Za objednatele ve věcech smluvních:                          Ing. Martin Borovka,člen představenstva  

Ing. Luboš Trojánek, člen představenstva 

Za objednatele ve věcech technických:   Ing. Petr Jeřábek, investiční technik 

 

 

Za zhotovitele ve věcech smluvních:   Mgr. Irena Benková 

Za zhotovitele ve věcech technických - odpovědný vedoucí výzkumu: Mgr. Zdeněk Beneš 

             

 

 

 

V Liberci dne                                                     V Praze dne                               

 

 

 

..........................................................              ................................................ 

Ing. Martin Borovička, Ing. Luboš Trojánek    Mgr. Irena Benková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Přílohy: 

1/ Situace s vyznačením plochy skrývky dle jednotlivých záborů 

 

 
 

 


